
Van: Opvang <Opvang@huizen.nl>  
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 19:24 
Aan: geanonimiseerd 
CC: griffie griffie@huizen.nl 
 
Onderwerp: Overlast asielboot 
 
Geachte mevrouw geanonimiseerd, 
 
Dank u wel voor uw e-mail en het delen van uw ervaringen en zorgen. U heeft hierover ook 
telefonisch gesproken met mevrouw geanonimiseerd, Projectleider opvangschepen, en ik wil 
nogmaals benadrukken dat we uw gevoel van onveiligheid serieus nemen. Ik begrijp dat het 
herhaaldelijke betreden van uw terrein, zeker in de nachtelijke uren, een grote impact heeft. 
 
Het is goed dat u deze incidenten heeft gemeld bij de politie en de gemeente. We werken 
nauw samen met de wijkagent, de wijkboa en het COA-locatiemanagement om overlast 
zoveel mogelijk te voorkomen en waar nodig in te grijpen. Uw melding onderstreept het 
belang van een goed functionerend meldsysteem, en we nemen deze signalen mee in de 
gesprekken met onze veiligheidspartners.  
 
De gemeente neemt meldingen over overlast en incidenten zeer serieus. Wethouder Van 
Werven heeft in de commissie Sociaal Domein toegelicht dat zij transparant is over 
incidenten waarover zij wordt geïnformeerd door de veiligheidspartners de wijkagent en de 
wijboa), het COA-locatiemanagement, de afdeling Openbare Orde en Veiligheid (OOV) en 
de Klankbordgroep.  
 
Omwonenden die overlast ervaren of andere meldingen willen maken, kunnen het COA-
opvangschip 24/7 telefonisch bereiken via 06-27558199. Daarnaast kunnen meldingen 
worden doorgegeven via de gemeentelijke website (www.huizen.nl/mor) of bij de politie en 
wijkboa (www.huizen.nl/boa).  
 
We begrijpen dat de situatie rondom de opvang veel vragen oproept. Op dit moment is er 
nog geen besluit genomen over een verlenging na 1 april 2025. Dit zal pas gebeuren na een 
onafhankelijke evaluatie, waarin de impact op de omgeving en de ervaringen van bewoners 
worden meegenomen. 
 
Wij nemen de door u geuite zorgen en aandachtspunten serieus en blijven in gesprek met 
zowel de gemeenteraad als de betrokken bewoners om te komen tot een zorgvuldige en 
evenwichtige afweging. Mocht u verdere vragen hebben of in gesprek willen gaan over dit 
onderwerp, dan staan wij hier uiteraard voor open.   
Op de website van de gemeente vindt u informatie en de antwoorden op veelgestelde vragen 
over de opvang van vluchtelingen op de landingspagina 
www.huizen.nl/vluchtelingenopvangschepen 
Nogmaals dank voor het delen van uw ervaringen. Mocht u nog iets willen bespreken, dan 
sta ik hier uiteraard voor open. 
 
Met vriendelijke groet,  
geanonimiseerd 
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Van: geanonimiseerd 
Verzonden: zondag 2 februari 2025 13:23 
Aan: gemeente@huizen.nl; klankbordgroephotelschip@huizen.nl 
 
Onderwerp: Overlast asielboot 
 
Goedemiddag, 
 
Door een artikel van gooi en Eemlander, gelukkig maar(!), ben ik erachter gekomen dat er 
vanuit de buurt in de Oude Haven een petitie gaande is en klankbordgroep is opgesteld over 
de asielboot bij de Oude Haven.  
De buurt daar, heb ik begrepen, hebben veel overlast maar dat is helaas niet alleen die 
buurt.  
 
Wij, wonend op de Industrieweg, hebben ook al meerdere overlast meldingen bij gemeente, 
boa en ondertussen de laatste keer bij de politie gemaakt. Omdat ze paar weekenden lang 
op een vrijdag en of zaterdag midden in de nacht op ons terrein liepen. Hier hebben wij ook 
camera beelden van, mocht u dit niet geloven. Dit gaat om 4 incidenten, dus niet zomaar 
eens in een weekend.  
 
Ze zaten dan vaak in onze vuilnisbakken te zoeken om statiegeld flesjes/blikjes denken wij. 
De laatste keer hebben wij politie gebeld omdat toen mijn vriend hem aansprak hij erg 
agressief en aanvallend reageerde en niet weg wilde gaan. Ze spreken niet tot nauwelijks 
Nederlands. Eenmaal politie aan de telefoon zijn ze natuurlijk wel weg en komt politie niet 
langs maar maken ze alleen rapport op, mochten jullie dit willen inzien kan ik het opvragen. 
 
Wij voelde ons ook genoodzaakt om onze GAD bakken dus achter afgesloten hek te zetten, 
zodat wij in ieder geval om die reden niet meer geïntimideerd kunnen worden. Helaas 
hebben bedrijven ook afvalcontainers dus zien we ze nog geregeld fietsen.  
 
Mochten jullie het rapport nodig hebben en of camera beelden willen zien/opslaan hebben 
wij dit tot onze beschikking.  
 
Jullie kunnen begrijpen dat wij het ook niet zien zitten, door de vele overlast en onveilige 
gevoel wat er gecreëerd wordt, de asielboot nog langer blijft.  
Misschien dus ook eens verder vragen dan dichtbij de buurt, want ergens leveren ze ook de 
statiegeld flesjes in plus zie ik ze nog steeds weleens bij de tankstations zoeken naar 
statiegeld.  
 
Hopelijk weten jullie zo voldoende, mocht er dus meer nodig zijn van camerabeelden en of 
politierapport dan kan dat! 
 
Gr. geanonimiseerd 
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